dum **Ex. de h[ab]itu nouitille**
¶ Item n[on] q[uo]d solus h[ab]itus
non facit moachum. sed p[ro]
fessio vera. **¶** Vbi q[ui]s h[ab]it.
facit moachum. et sollemp
nizat votum. **¶** Presumpta
de eum qui s[er]uatu[m] stat in
moasterio p[ro]f[ess]io[n]em h[ab]itu[m]
p[ro]f[ess]io[n]em e[st] moachus ul' mo
nacha. **Ex. c. Ex parte.**
¶ Et si quis ingreditur
an[im]o p[er]petuo p[ro]m[iss]o i[n]
religionem. et sicut p[ro]f[ess]io
tura fuit p[ro]f[ess]io[n]em. si di
splicat ei illa religio. co
gendus est ad religionem
laiciorum. nec p[otes]t redire
ad seculu[m]. **Ex. c. Super.**
¶ No[n] si impubes **¶** no
intravit. infra annos.
aduotum. ul' ad matrimoniu[m]
aptos. qui sunt impub[er]es
12. In masculo. 14. anni.
Distinguit. Aut ab alio p[ro]
mitur in moasterio. pura
sp[irit]u. uel a tutore. uel p[ro]
pria voluntate. **¶** In p[ro]
f[ess]io[n]em. si non q[ui] sentit. p[otes]t
egredi. q[uo]d uol[un]t[us]q[ue] ad e
tate legitima[m]. 20. q[ui] 1.
¶ Puella. Si aut[em] q[ui] sentit
h[ab]itu[m] q[ui] sentit. qui fit an
temp[or]e p[ro]f[ess]io[n]is. non te
neat. Non t[ame]n p[otes]t exire
an[im]e etate legitima[m]. 20. q[ui] 1.
¶ Illud. Sed cu[m] uenerit
ad annos legitimos p[otes]t egredi
Ex. c. Cum sumus.

Quia autem pro voluntate. ut
extrahi a tutore. apud. hanc
immu et diem. 20 q. 2. c.

1. et 2. Quidam ut summo
malem hanc corrumperet
hinc rakerem assuppta
pessione. ut scia manu
abbatille fecit. Illa guida
ta recessit. ut hanc epus
pellere ut sit moachus.

32. q. 2. **Adouere.** Alie
m pumendus est. sz in
exilio ut in dicit epus

1. **Ultia.** Si aut
clericus bnficiatus intrat
religionem. anq exspect
tabit tli ut eum epus per
annu. ut non confirat
baficiu. cum bnficia. na
dant vacare. ut sex me
ses. **Et de concess. plend**

Nulla. In si delicta
epi intravit exspectabit
eum p annu. Si sine li
cencia hinc qfat infra te
pus statutu ad bnficia con
ferendo. **Et c. c. Statuira**

1. **Quid si impubes** q
doli capax ita q ma
lita supleret in eo etate
intrat religionem. Nup
pt exire. In q sulendu e
q maneat. Non in dico
ipm adh teneri. **Et**

1. **Sed q si ab non metu**
seductus intrat religio
nem. Nup pt se allegare
deceptu. et exire. **Et q**

non. qz no pt se dice deceptu
tuis q dicit melior e affirma
ta. n alteri dolo. sed potius
sua fatuitate. ascribitur. **Et**

Et q meto tam ca. Cu dilecti
tam si ab alienat amente
intravit. Ad equa religione
non pnta licen. Nup est
reuocand. **Et q non. Et c.**

Et c. Statu. **Et** tam reli
giosis licet ad alia religio
nem magis artam transire
Dum no ex temeritate. et
leuitate h faciant sui ordi
nis. sed ca melioris staty
cu licen sui plati. **Et c. c.**

licet. Et c. c. Queri si sub
ditus intrat religionem
arctorem delicta. si re
deat ad pman. ut tenent
eum recipere. In si redit an
pessione. **Et c. c. facta te**

cu recipere. pvelatus. Aliter
non. **Et c. c. Si quis**
vult intrare ordinem cyste
cienliu. Nup pt illa dimis
so intrare laxiorem. In q
non. pmo pmo dz intrare
ordinem cystercienliu. et
post si mult pt intrare ad
ordine laxiorem. **Atte p**

fessione. Et c. c. De con
uersione coniugatorum

Nota q coniugatus an
mionioi lo sumatu
pccatalem coplam
pt inuita iuge ad religio
ne transire. et illa potit alti

De consone quinquages

¶ **Quid si uxor petita** ¶
 licentia ab alio moasterio
 marit. Nūq̄ p̄t se mutuo
 repetere. In q̄ nō. q̄ neut
 p̄ se dicere spoliatum. et
 alterq̄ intrando renuntia
 uit iuri suo. s̄z ius exige
 re di. Unde uxor uxor
 tenet. ¶ **Quid si uxor**
 edens alter mortui in
 ter. Nūq̄ opta uxor
 te p̄ uiuam ex et
 alter repetere. It̄ q̄ sic.
 q̄ neuter uoluit ee monach
 nisi alter eet mortui..

¶ **Nūq̄ adulter p̄ in** ¶
 trare in nocente uiro.
 In q̄ non. Quia inoas
 p̄ alter reconciliare. 22
 q. 1. Non erit. ¶ **Sanct**

¶ **Donec q̄ moriatur** ¶
 uxor que contraxit uir
 demoasterio. Nūq̄ tene
 redire. Vel uisq̄ poterit
 aliam ducere. si durit uir
 quid stabit. ¶ **miror**
 Vel nūq̄ ab illa p̄t exige
 debitum. Ad p̄mū dico q̄
 cessante impedimento redire
 monendus ē diligenter
 redire ad moasterium. et
 petat si nō facit. Ar. 11.
 q. 1. **Reuocatus**. ¶ **Ros no**
 timus. ¶ **uirtus in non**
 ē cogendus abertia. Ex
 De quisione quingum. ¶ **Ma**
 rit. Ad 2^o dico q̄ non
 p̄ q̄t̄are impediet uoto

simplici. ¶ **Ex parte** ¶
 Si in q̄t̄erit p̄ uxor dep̄ti
 p̄rat. et debet agere p̄māz
 de h̄acōe simplici uxor. et
 tenet. ¶ **Et c.**

¶ **Qui clerici**. Vel uouentes
 rursim. Et ita responsum
 e adtercium. Ad 2^o de
 hugo. q̄ sic nō p̄t exige
 debitum ap̄ma. Ita n̄ a 2^o
 Et h̄o optio tuoz ē ad salu
 tem. Ies. uxor et alij dicit
 q̄ licite p̄t. q̄ bonū m̄rio
 tollit illam obligacionem.
 ¶ **Prima in optio sanior ē**
 ad salute. ¶ **Item q̄ si** ¶
 uxor in au. licetia uir in
 trauit moasterium. uult
 intrare et maritus. q̄tra
 dicit. In aut ē eiectus
 demoasterio. et coniuncto
 uxori aut non. In p̄o cau
 non p̄t uxor intrare. ¶ **2^o**
 p̄t illo in uita tr̄sire. 22 d.

¶ **Agaciola**. ¶ **Quid si** ¶
 maritus accepit ordinem
 sac̄ in uita. et nesciente
 uxore. ul̄ etia sciente. et
 nō q̄dicente. Nūq̄ sc̄m
 ē p̄iudicium uxori. Ad h̄
 dico multis obmissis. q̄ si
 uir recipit ordinem sac̄
 uxore q̄dicente. Vel igno
 rante non fit ei p̄iudiciū
 Nam p̄t exige. et ille tene
 reddere. Si ep̄t eet factus ul̄
 papa. sic notat hugo. 26.

q. 2. Nisi Illa in p[ro]p[ri]etate in
dum adq[ui]nenciam. et vxor
repperit eum coram est corilio
et cardinalibus. **N**el etiam
coram ip[s]o papa. qui ius d[omi]ni
facit sicut de alio. // **F**ustis
em vxori. non portabit ha
bitum monachalem. **N**isi tu
standalo vxoris. **D. 38.**
Dyaconi. // **S**i aut vxor
stuit. et q[ui]sensit. ul no q[ui]
dicit et tacuit. cu in sciret
p[ro]p[ri]e ul patii. si deritus
accidentalis e. fit vxori dup
pudicitia. **U**ni q[ui] optebit
eam de cetero q[ui]tere. **A**li
ud q[ui] mortuo viro. non po
teat eu alio q[ui]te. // **E**t si con
traxerit. non teebit. **28 q.**
1. Quia suu culpe. // **E**t si
fuit q[ui] ista in s[an]cto casto uiuat
q[ui] et p[ro]m[er]e d[omi]ni. **F**allit tu
q[ui] in uxore eius. qui p[ro]mo
uendus e in ep[iscop]o. q[ui] non
debet vir eligi. nisi ip[s]a in
tret religionem. **E. c. c.**
¶ Coniugatus. // **Q**ueri
si uxoratus possit delicia
uxoris intrare religioez
uxore in s[an]cto manente
Pa[ter] si vxor no p[ro]p[ri]e mane
re in s[an]cto s[an]t[us] suspitione
fornicationis. non sufficit
licencia uxoris. nisi et
ip[s]a querta. **E. c. c. c. 1.**
2. A. q. 2. Sunt qui dicunt
et c. Scripsit. // **S**i aut

e senex. tunc sufficit licen
interueniente d[omi]ni te
ep[iscop]i. et uoueat castitate
et maneat in s[an]cto.
E. c. c. Cum sis. **E. c.**
Uxoratus et c. Adaphia
¶ Quid si licenciat[us]
amisit uotum q[ui]nencie
remaneas in s[an]cto. cum
no est susp[er]ta p[er]sona.
et mortuo suo corp[or]e.
de facto q[ui]hat in uo[lo]ntate
Nuq[ue] stabit. **P**a[ter] stabit.
Nisi emiserit uotum
q[ui]nencie sollempne.
quis eam no renuncia
uit ip[s]is. **N**o accipiat
habitum s[an]cti religionis.
Du ta[m] id q[ui]mittat in ma
nus ep[iscop]i. **T**unc q[ui]hat
in uo[lo]ntate sp[irit]uale. **I**ndu
etia[m] in uo[lo]ntate. et post
hui[us] diuota locu no h[ab]et
in uo[lo]ntate carnale. **E. c. c.**
¶ Coniugatus in s[an]cto
¶ Quid si uxoratus in
s[an]cto xpianus. s[an]ctus
Nuq[ue] vxores ducunt
et p[ro]p[ri]as conu[er]si sunt
non debent separari. **A**u
mo in mortem p[ro]p[ri]e vi
roz xpianoz no sunt
machinate. **N**o fidem de
derunt. **N**o de facto uiue
tibus uiris q[ui]erunt

Legatione infidelium

**De voto et voti re-
demptione.**

Votum dicitur cum delibe-
ratione facta pmissio
Si cum fiat dicitur ma-
la ut bona in deliberatione.
Non obligat. 22. q. 9. p. 1. d. 1.
In malis pmissis re-
tinetur fides. Inturpi voto.
muta si dicitur dicitur.
Ex. c. r. Fratrum.
Votum aliud est nisi ut sit
illa. sine quibus non est salus
Et abrenunciare dyabolo.
et servare fidem catholicam
et dialogum. **Votum volu-
tatis est illud bonum.** **no 1**
ad quod homo se honeste obli-
gat sponte. Ut est votum
continentie. Abstinentie. et
pegnatoris. **Item votum
aliud simplex. Aliud sollemp-
ne.** Simplex est quod simplicitate
emittitur. Ut nulla adhibita sol-
lemnitate. Et cum quis dicit
in corde vobis continentiam.
Vobis ee monachus. Et illud
obligat apud deum. et trans-
gressus huius peccat mortaliter.
sic transgressor voti sollempnis
Ex. c. r. Qui clerici ut vo-
peccat in gravius. quis.
frangendo votum sollempne. **no.** in
quam simplex. et etiam in-
fractio voti sollempnis.
quod deum offendit. et constitu-
tione ecclesie. et scandalum in

primo suscipit. **Et malo tantum**
deum offendit. **Et hoc ed 1**
qualiter statuit. **Et hoc ed 1**
quod votum sollempne ipse dicit
nisi non gerendo. et ipse dicit
tractum potius quod delin-
plia. cum utique obliget quo
addit. **Et suscipiari vo-**
to. saltem est pmissio defuturo.
sic in sponsalibus defutura.
Et in voto tunc sollempne
translatio. et traditio vo-
luntatis. et corporis in abba-
tem. vel in publicam per-
sonam. sic in monasterio de-
fuiti. tradat se utique con-
trahentium in partem alterius
unde sic non tenet tenet
et in monasterio. **no 1**
ita non tenet. **no 1**
sollemne. **Votum tunc**
sollemne est in quo sollempni-
tas adhibetur. **no 1**
aut moris sollempnizat
votum. sed per ordinem
sacri susceptorum. **no 1**
vel pro
quam professione. **no 1**
habitus susceptionem.
Et non quod solus habitus
non facit monachum. **no 1**
sollemnizat votum nisi
si etiam emittat votum in ma-
nibus. **no 1**
Abbatioris. **no 1**
sacerdotis. **no 1**
voti sollempnis esse. **no 1**
si preterea gerit in maiori sepabr

Et in clerici vel uocan-
tes **Infirmantes** ¶ Item
uotoꝝ. Aliud e purum.
Aliud gōnōnale. Purum
e tū nlla gōnō aduigitur.
Gōnōnale. q̄ fit cū gōnōne
Et cū d' uoueo h' cū dñs
dedit michi sanctatē.
¶ Item nō. q̄ quēdā uota
nullo redimi pnt. vel
gmutari. Ut uota nūc
Et h' iō. q̄ nō e dispensa
ul gmutacio q̄ra deum
24. q. 1. **Sunt quidam**
¶ Duo exiguntur. ul
requiruntur. ut uotoꝝ
fiat redemptio. sc̄. cā. et
auctoritas superioris ¶
Cā ut si uocans sit senex.
debilis infirmus. vel
si de ip̄ absentia timet
magna ḡuerā. ¶ Auc-
toritas. eā superioris re-
quiritur. q̄ nēmini liz
ppa auctoritate. redimere.
vel gmutare uiam suū.
Et c. De p̄gnacone
et c. multa. ¶ Est tñ
dra inter uoti terre sc̄
et alia uota. q̄ duoto
terre sc̄. redimendo ul
gmutando. Nullus p̄
se intromittē. nisi sol⁹
papa. vel ali⁹ suo man-
dato **Et c. Gemulta**
¶ In alijs aut uotis. re-

dimendis ul gmutandis.
dico. q̄ ep̄us dyocelanus
gsiderans eās. ¶ Et auctō
p̄stare. **Et c. De p̄g-**
nacōe ¶ Item omne uoti
ut est p̄gnacone abstinēcie
et cetera. p̄ gmutari in
uatura religionis. ¶ Unde
Alexander q. 2. Ray. Frat
ti uoti nullaten⁹ hēantur.
qui tempore absequi uia
ip̄petuū noscunt religio-
nis obseruantiā gmutare.
Et c. Scripture ¶ h' e
de mediocribus p̄sonis. qui
dem un e. q̄ p̄singula
religionis. liberantur auo-
to crucis. ¶ **Et c. 3**
nūq̄ idem e de impatore
Marchione. Rege. Duce.
Comite. ¶ **Et c. Quid enā**
si quis eoz uuit etiam
quot cum duobus militib⁹.
vel cum mille toto tempore
uite sue. vel sex annis in
subsidii sc̄ terre militat.
¶ **Papam** potius sup
hoc ḡsulendū eē. q̄ nō
temere diffiniendum. ¶
¶ **Quid si quis** cruce signat⁹
ul alias uouit q̄ mittat
ul expendat in subsidii
terre sc̄. centū marcas.
Postea ingditur religio-
nem. Nūq̄ e liberatus
omnō. ¶ It̄ q̄ sit. quo ad
labore p̄gnacone. ¶ Non

Inōi bu

in quo adpctumam. **Quia**
 n° eps. n° abbas. n° nullus
 alius absqz licen pap. p̄
 mutare votum terre s̄c.
Quo iure mutat. per
 ingressū religionis. **U**bi
 quo ad laborem p̄gnationis
¶ **I**tem in redemptione
 seu q̄mutacione debet superior
 q̄siderare facultatē uictū
 et expensas. quas posset
 si **X** votū impleret eundem.
 et om̄ia in subsidium trans
 mutat terre s̄c. **Ex. c. r.**
Qui super his. **I**nuo
 tis aliaz p̄gnacionum.
 puta **s̄c** Jacobi. et sibi.
 In eo idem. **H**oc exapto. q̄
 ad locū p̄gnationis. mutat
 oblationē. quā ibi facturū
 cēt. **A**lias aut expensas. cō
 pensandū laborem. malis.
 que magis placere debent.
 credo saluo meliori iudicio
 suertendas. **An. Ex. c. r.**
¶ **P**o q̄ in iuribus nō doli
 capax. nec q̄sentiri p̄. nō
 deo se obligare p̄t. et si m̄
 uerit. religionē. p̄a aucto
 rē. **I**fra annū. et die
 attempte. **¶** **S**ed quare addit
 dies ad annū. qz sic iuris
 auctori. **¶** **Q**uid si uo
 uit se in illū religionē
 cū uerit ad etatē. ul cū mor

tuus fuit pater. **R**ūg p̄
 p̄ reuocare **stacia** statim
 q̄dicendo. **In 24 hugo v.**
¶ **O**pponez em. **¶** **O** co
 mune. que uanior est
 p̄ statim. **¶** **D**a ei annū
 et diū. sic n̄c̄n̄tū ad
 religionē. **¶** **E**t h̄o. qz per
 ingressum religionis cri
 mitur ap̄tate p̄ris. sed
 p̄ alia uota non. **¶**
¶ **Q**uid si pater q̄dixerit
 et reuocauerit huius
 uotū q̄tinetic. et post cō
 sentit. **¶** **R**ūg cū uerit
 te observare. **¶** **I**n. quib
 capinio. q̄ nō. q̄ sel e
 absolutū ap̄re. et obliga
 sel extincta. nō reuocari
 s̄c. **¶** **D**em de seruo dñō
 restituo de religionē. et
 p̄m̄a remitti. **¶** **D**em de
 uia reuocato ab yore
 de monasterio. **¶** **I**pa mortua
 h̄y om̄es. **¶** **N**ō tenen
 aduotū redire. **¶** **H**ic hugo
 de q̄rium. q̄ remoto ob
 scando debet adimplere pro
 missum i. votum. **¶** **N**ō
 an carnale copula p̄t in
 gredi monasteriū. n̄uito
 rario. et extrario. **¶**
¶ **S**ed q̄ si d̄ se uelle
 iungi monasteriū cū uo
 erigit debitū. et in p̄ra
 stina differt. **¶** **I**n. ept debz

nōi

X

7

pugnatoris d' q' vult q'ing
 um uouere p' altero in
 uito mulierosolimitano.
 p' vir uouere. et adimple
 uxore iuncta. Et vxor mo
 uenda e. q' q' sentiat. Si
 aut sequatur virum. et
 vir non potest h' philex.
 Et. e. r. **Quid sup'.**
Quiri si platus p' ul
 possit absolueri religio
 sos sibi subditos. Auoto p'
 gnatoris facto an ing' sum
 religionis. In 2^m Hugo
 dicit q' ius religionis sol
 uit h' d' diuota. Tunc in
 e. q' dispensat platus
Quiri si religio p' a quid
 uouere s' h' licentia sui pre
 lati. In quot non
Quiri si clericus p' a q'
 uouere s' h' licentia ep'i.
 Et abstinentiam p' uoue
 re. s' pugnatoris non. max
 ime si e' b'nficiat.
Quiri p' uouere mulier
 sine q' sensu viri. In q'
 non. Et si fecerit potest
 vir reuocare. Et 2^m non
 si vult q' non p' adiple
 s' scandalum viri. Ut de se
 iunjs et de surgendo in oc
 te. Vir p' reuocare. Si at
 p' s' scandalum. Ut legere
 p' s' d' d' r' uim. Vir no' p'
 reuocare. **Q**uiri dicitur
 aut si mulier vult de con

sensu viri. et p' ea renouat
 vir. **Q**uiri te' obedire vi
 ro. In q' te'. et ipa non
 peccat q' uia ueniend. s'
 aut vir. 33. q' 2. **Q**uiri
Quiri si tenenda
 sint vota. que impartu fi
 unt. ul' infirmitate. et
 diuinitatis. que sunt
 in parturbatione. et p' ea
 uolent. In Si habue
 runt intentione obliga
 di. tenent. De. ut. q' 2.
Quiri qui opes. In
 edo de iuramentis que
 non uigent in statu peio
 rem. Ered' t' q' talia p' m
 stantate superioris in
 melius commutare. Si
 aqua uult ieiunare in
 pane et aqua. et no' in
 plet p'pter infirmitate.
 non peccat. donec cesset
 impedimentum.
Quiri si quis manet
 in seculo. possit facere
 votu sollemne. q' ipe
 dicit in iur. q' t' h' endu
 et dirimat iam q' t' tu
 In q' sic. si de p' a con
 sentiat in q' t' uia q' t' uia
 et t' hat se mob' seruati
 nam voti in manu pub' re
 p' s' one. In q' ille re
 cipiat h' d' i' t' d' i' c' o' em
 Unde ad sollemnitatem
 voti q' uor requiratur

no

Simul e o sensus de
 pnti in qneta pntu
 am // 2^a e appmo qd
 facta pub^a psona // 3^a
 traditio facta i manu pub^a
 psona // 4^a appbacio fac
 ta pntiam publica psona.
 Qntuqz exim vocat
 spuis. et tradat i ma
 nu pub^a psona. Si non
 vicarius adst. qui loco
 eius recipiat hui⁹ di w
 tum. Non erit nisi votu
 simplex. q emitti^r a scla
 ri in seculo remanete.
 Sic qd^a qd^a dicit
 wil et. Dicunt
 Quot q^o non sufficiunt
 nisi fiat obligat^o ad aliq
 certam reglam ut ex
 d^a reglarib⁹ Porrectum
 Et qui clerici ul vo. In
 sinuante vel ad certam
 reglam. Ut si quis fac
 obediencia i manu pub^a p
 erit votu sollempne. et erit
 subiectus ep^o qui facit ei
 reglam 2^a **Sansi** Cuius
 vo e qz ena moachi sunt
 anq^o eet regle moachoz //
 // **Schis** ba^a vi^o qd
 uotu legitiaz. no sic sol
 lempne. quauis poss^o diri
 pub^a qz ibi no e obligatio.
 ad obediencia. ut ul aliq
 reglam. Unde votu tale
 si pudicio loquat. est

simplex et no debent q^o h^o
 si ta q^o traxerint m^o r^o
 stabit **Ex. c. c.** Qui cle
 rici ul vo **Consuluit.**
Quis appellatur publica
 psona. Pa^a 2^a // **Ep^o**
 vel qui sup t^o lib⁹ h^o ma
 datum epⁱ. et de suctu^o
 q^o suctu^o vota recipere.
 Ut abbates. ul priores
 // **Hugo d. 3. a. q. 1. sup^o**
 Quot pub^a psona e ab
 bas. et quib⁹ sacdos.
 et moachus regularis. et
 illud ena **Innu^o h^o m^o r^o**
Insuma de Adhoc Et
 Qui clerici ul vo **Innu^o**
 ante. Et. 2. o. q. 1. **Vidua**
 // **2^a q. 2^a Innocentiu** //
 ppter habitaco^oz viri. non
 d^o mlier dissolvere se iunia
 interdicta ab ecclia: sed
 votua et voluntaria p^o sol
 uere. it. **De statu ma**
ora quot **natho**
 in statu q^o m^o r^o
Hodie p^o moacho
 committi cura aiaz
 Et de voto z voti red^o p^o
 pertuas. // Et no debet
 s^o m soli iuprochis. sed
 ta s^ona sui ordinis. Et
 // **q. c. c. Monachi** // **Queri**
 si moasterium te solue
 debita q^o v^ota p^o moachi
 ta^o p^o non. **Nisi** sint ver
 sa m^o v^olit^o e^o r^o // **Et de**
 fide iustozib⁹. **Et q^o bulda**

De statu moachoz

Queri ut moachi possint predicare confessiones audire et silia facere. In si p[ro]p[ri]o p[ro]ficiunt q[ui]nt talia facere. Aliter non. Ut p[er] 16. q. 1. **¶** Dextotum vlt[er] et de sic h[ic] Banfr.

Queri ut moachus assumpt[us] ad platuras s[an]ctas absoluat ab observantijs religionis ut silencio et silijs. In quibusdam absoluit ut si lenno et ieiunio et vigilijs et c[eter]o. q[ui] n[on] p[ot]est emat[ur] p[ro]p[ri]o et obsequijs deseruire et in moasita regla p[er]sistere. 16. q. 1.

Nemo in alijs v[er]o n[on] absoluit. Ut habitum et continentia. **¶** Banfr.

Queri ut n[on] absoluitur ab obedientia abbati. In si t[ra]nsfertur ad eccl[esi]am que subiecta e[st] abbati. tunc nullo modo absoluitur. Si aut[em] eccl[esi]a in nullo e[st] subiecta abbati. tunc in nullo tenet[ur] abbati.

Queri n[on] t[ra]nsfatus debet seruare officium moachale. In q[ui] n[on]. Quia ad quatuor eccl[esi]am puenit. illius consuetudine seruabit. 12. d. **¶** Ala.

Queri si t[ra]ns debet vitare sum carnium. In si n[on]

gnat ex h[ic] aou[er]u[m] ad alium. **¶** medice p[er] 16. d. d.

Queri **¶** Jure p[ro]nato

Jus p[ro]natus e[st] p[ro]p[ri]as. et auctoritas p[ro]uidendi eccl[esi]e p[ro]ueniens ex b[en]eficijs in q[ui] se[cc]o[rum] eccl[esi]e collatis. **¶** P[ro]uenit em[en]tus p[ro]natus. Ex fundacione. Exstructioe. et dotis collacione. 16.

¶ q. 1. Filius. vnde 16. d. d.

Patronu[m] faciunt. dos edificacio. firadus. **¶** Et n[on] licet ius p[ro]nato acquiratur. Ex fundacione eccl[esi]e. Ex. c. qm. et c. nobis. ¶ Non in exco[m]municacione. ul' rep[ar]acione. q[ui] intelligo. q[ui] o[mn]ino n[on] sit destructum moasteriu[m] ul' eccl[esi]a. ¶ sed si o[mn]ino et funditus sit destructu[m] et aquis de sensu. vlt[er] re edificare. credo q[ui]t acquirat ius p[ro]nato. Ex. d. h[ic] d[er]is. Consultat.

¶ Competit i[n] p[ro]nato h[ic] honor. vel h[ic] hono[ri]s. ¶ Honoris q[ui] si n[on] sit eccl[esi]a collegiata p[ro]nabit i[n] p[ro]nato clericali instituendu[m] ep[iscop]o. s[ed] si collegiata. clericor[um] erit.

electio. et eius consensu.
 Ex. c. Adobis // Item
 erit prius in possessione.
 26. q. 1. De p'ic mentis //
 Item hebit aequitatis. qz
 te defendere etiam. ad
 omnibus oppressoribus
 Item si venit ad lapidam
 alicuius de bonis ecclie.
Unde iuris // Prono
 debetur honor.onus e
 molimetur. Prinat
 plit defendat. Prinat ege
 nus // Transfertur at
 ius pronatus in aliam
 hereditaria successore.
Ex. c. Relatum // Pr
 donaco. Ut si laycus ali
 cui loco religioso qserat
 ius pronatus. Ex. c.
Illud // Item pmutaco
 permutat em ius pro
 natus bene cum aliquo alio
 spuali loco. 16. q. 1. Re
mini // Item emprore.
 Ut si quis emit villam. et
 ius pronato obtinet. Ita
 si totum dnam emit. Un
versus // Ius pronatus
 transire facit nomine h'is.
 Res pmutata donatio
 venditioqz // Prona qn
 discordant proni in pnta
 to. Unus vnum. et alius
 aliu. Tunc ep' debet illu
 recipere qui maioribus ver
 satu merito. et aplibus

approbatur. Ex. c. c. Rm q'bdā
 Et si e vni. si e laycus.
 Secus e si collegium ut p'
 ecclia. Tunc em prior.
 temp' prior iure. Ex. c. c.
Cum autem // Pr quid
 si ecclia. reedificata est.
 ex eadem materia. Pr
 prior pronus remanet
 In q' sic. Quia eadem
 ecclia v' d' vsu. Si martha
 // Item si pronus pntat
 bonu pbura. et hoelam.
 et ydoneu. et ep' mali
 ciose recusatit eum ad
 mittere. Pr te eadem
 puidere beneficio qpe
 tenti. Et sic punitur
 ep'. in quo deliquit. Ex.
e. c. Pastoralis // Pr
 Sed quo scitur. quis sit
 dignus et ydoneus. Pr
 quot de quolibet psumit
 q sit dignus. nisi plet
 q sit indignus. Ex. Des
tuno Ex parte // Pr
 Queri si iudeus edifi
 cavit eccliam. Ut possit
 ee pronus. Pr q non.
De 26. q. 1. Ultra p'ic
mentis. Pr
 si ep' qserat eam. Pr
 possit ee pronus. Pr
 Queri si ep' qse
 rat eccliam. non assign
 nata dote. quis te eam
 dotare. Pr fundator. 26.

.q. Volua Sue mentis
vel eius heredes. Si aut
interim ept ut successor
pudat elico ordinato ad
tlem eciam. Et de pbrnd
Cum scdm. Si pnon
reliquit ples heredes. nup
erunt oes pnon. In q sic
Et. c. c. 1. Quis lay
cus pnt lus pnonat dare
laco religioso. sine qsentu
epi. In q non. Et. c. c.
aut. Dono qis epi
ee pnon. Et e possessione
pnonatus. Alius lus pno
natus. curat in iudicio.
Queri ut clericus
institutus. apud debeat amo
ueri. In q non. Et. c. c.
Consultato. Secus e si no
colledit. q tunc lus pntan
di non hnt. Et. c. c.
Quis si quis pnt pntat
se ipm. In q non. Et. c. c.
Pntas. Et q si dact
alteri pntatem pntandi
Quis ab altero pnt pntari
In q non. De. in. q. 2.
Quis si quis pnt ab
filium suu pntare. In q
sic. q non e phibitum.
De. ex. c. Consultat. Tua
In e actibus abstinere.
Quis si si ples sunt pnoni
nup pnt uau se se pntare.
In q sic. De. ex. de electione.

Luna in luce. Quis lus
pnonatus pnt uadi. In q
non. Et de iure. In bene
si tntit cu vniuersitate. Et.
e. c. Cum 2. De Consi
casus bus et exar
riombus
Arrestatio
que depucantibus etne p
solui. In pnon aut ceas
etne auctore qn. Et. c. c.
Stera. Item n epi
n aliq pnt pnt nouos
ceasus impone. N etiam
veteres augere. Et. c. c.
phibem. Et ceasus
indelatus solued no est.
Optz em qui ceasu petat
pbare sibi debita. Et. c. c.
q pnt pnt dact. Et. c. c.
uent. Item si clericus
iurauerit se maiorem
ceasu soluere. q teneat
non e seruandum hui di
iuramentu. Et. c. c. Signi
ficauit. Item si ept mdi
geat. et si sit manifesta. et
vabilis ca. Et pnt eu cari
tate modatu auxilium
postulare. et collecta aqua
e ordinaria face. Et si iult
ire ad curiam. Et. c. c.
Cum apus. Queri
ut pntes et milites pos
sint face exactiones in subdi
tos. In q iusta ca pnt. sine

ca non sunt ar

Et consiliorum 2. exactionibus

ca non. Sunt autem hae
 Una p̄ defensionem pace.
 Si vadit. exercitum in
 dicitur ab eadē. si in
 iusta gbera captus sit.
 Si vadit ad principem p̄
 obtrahendo. privilegio.
 ple & subditis. Dum
 tñ semp moderate exi
 gat. **¶** Quid si filiam
 maritat. ul' filium. fa
 cit militem. Nūq̄ p̄
 h̄y exigere. Nūq̄ p̄
 moderate. **¶** Sed q̄
 dicitur de questibus
 h̄y. et sc̄tis coll
 tis. que sunt a sc̄larib⁹
 in subditos. Nūq̄ dñs n̄
 debet p̄tere. Nisi
 ea que ap̄nō instituta s̄t
 bona fide. Unde quando
 mansiones ul' ville. de
 nouo ceduntur alitui
 et dñs subditi h̄y sube
 hunt. furtum gmittunt
 Si de inde plus s̄n ca exi
 gat te ad restitutione.
 Quid e dñs **De theoloncis**
 De theoloncis dr si sunt
 antiqua et imposita ab his
 qui potuerunt imponere. b⁹
 ut a regibus. et ap̄nā
 et ex iusta ca. p̄ defensionē
 itate publicā. et sili ca. et
 recipiens facit illud. p̄pter
 que instituta sunt. Du tñ
 edat p̄ ab illis s̄t. qui po
 tuerunt instituere. Si

vero sint noua. Nō p̄t a q̄s
 sine p̄cō aīe. a q̄ recipere.
 Nisi certum sit. q̄ instituta
 sint ap̄nā. aīe. et exca
 ut h̄. **¶** Queri p̄t h̄
 unibus. qui non soluunt
 theolonia. Nūq̄ quot sin
 tum gmittunt. et tenent
 ad restitutionem.

De consecratione ecclie

Dicit q̄ p̄t solus
 debet consecrare ec
 cliam. et debet
 consecrare cum missa. De se
 d. i. c. 2. Item nō p̄t
 in tribus casibus. re glem
 da e ecclia. Unus quando
 dubitatur. ee consecrata. De
 g. d. 1. Ecclie. 29 si
 sit exusta. De g. d. 1.
 Ecclie. 1. Et nō licet tedi.
 ul' aqua p̄ sit exusta. Du
 tn pietes integri existunt
 et p̄maneat. non consec
 ratur lignis. 39 si
 funditus e destructa. et de
 nouo repata. Secus est
 si pietes. non funditus.
 sed successiue. et integre
 p̄maneat. et eent mu
 tati. Quia tunc non recon
 secnda e. s̄ requiranda.
 De g. d. 1. Si motum
 ¶ Item p̄ altaris remo
 tionem. ul' mensē destruc
 tionem. nō dr ecclia reco
 secra. s̄ altare tantum.

19

29

30

theoloncis

Hodie enim expeditum est.
 Quot alia e' q'sc'tia altar' .
 et alia e' ca' . **Ex. c. c. Adhur**
 unde si tabula altar'is mo-
 uetur ab illa iunctura qua ad-
 heret scripti. sup' que iacet.
 vel enormiter frangitur. reco-
 lectur altar'. et non eccl'ia .
¶ Sed si eccl'ia destruitur.
 et non altar'. re'lectur eccl'ia .
 et non altar' . **¶ Item ppter**
 horadium . ul' adulterium
 factum in eccl'ia . non e' recon-
 sec'randa . sed reconcilianda .
Ex. c. c. Si eccl'ia . ¶ No
¶ Item eccl'ia non debet dediti
 nisi p'us p'uissum fuerit
 ei dedita . et debet ee t'lis
 dos . **¶ Ut eccl'ia possit recipere**
 hospites . Et ep' in ep'alis
 r'ndre . 1 . q . 2 . **¶ Placuit**
¶ Item sic deditio eccl'iaz
 ad ep'm p'tinet . Ita et recon-
 ciliatio non p't alteri sacer-
 doti g'mittere . q' ad ordinem
 ep'alem p'tinet . **¶ Potest**
 t'n alium ep'm rogare . et
 p'mittere illud facere . **Ex.**
c . f . Aqua . ¶ Nota no
 q' in tribus casibus reconcilian-
 da e' eccl'ia . Scilicet p' adul-
 terium . horadium . et sag-
 nis effusione . Et h' integre
 de enormi effusione . **¶ Scis**
 si e' madida . **¶ Nec h' p'positu**
¶ effundendi sanguis . ¶
¶ De adulterio . Intellige de

manifesto . et non occulto
 castitico . **¶ Vel aliter con-**
 fitetur . **¶ Si de adulterio**
¶ Significati . ¶ Item intel-
¶ lige de simplici fornicatione
¶ Ex. c. c. Si eccl'ia . ¶ Item
 eodem privilegio gaudet ec-
 cl'ia . non q'sc'ta . **¶ Ut q'se-**
 trata quo ad hoc . **Ex. c. c.**
¶ Lucius . ¶ Et quo ad hoc
 quot violatores talium non
 q'sc'taz . **¶ Sacerdoti sunt iu-**
 dicandi . sicut q'sc'taz .
¶ Ex. c. c. Similitate . ¶ Ultio
¶ Item eccl'ie tam diebus
 dominis . qua p'nat'is . conse-
 crari p't . **¶ Virgines em**
 d'ntis diebus . et alijs die-
 bus festis p'cipuis sunt
 q'sc'rande . **¶ ¶ Sed nisi**
 corrupta debet velari . **¶**
 si sponte corrupta e' . **¶ Non**
 debet velari . **¶ Si occultum .**
 q' forte se ip'am corrupit
 p'curand' in se seminis
 effusionem . **¶ Velari non**
 debet . q' t'lis virgo non
 e' . **¶ Nec ei debet aureola .**
 t'n p' scandalum vitand' .
 si uult velari p't . **¶ Debet**
 p'tere dispensationem ab ep'o .
 Et edo cum posse dispensare
 nisi cau' . **¶ Si aut' sine**
 q'sensu . et uolenti' corrupti
 velari p't . q' t' e' virgo
 et ei debet aureola . **¶ Ut b'n**

no 1

no i bn

luna. si me mutam vio
 laueris castitas in dupli
 catur ad coronam. ¶ Eodem
 si casuali sine consensu corrup
 ta fuerit. repagula car
 nis. ul' in sompnis polluit
 ¶ Vel ena du lasciuie ludit
 ul' cu temptatur ymagi
 nando turpia. Etia si con
 sennat in carnalem copiaz
 cum ~~uic~~ cum effectu se
 minis effusionem. p't per
 pnam reparari. et habet
 aurcolam. ¶ Item moa
 sterium etia. dicitur epi
 edificata. ul' hospitale.
 nullo debz querti in habi
 tatione scilicet. ¶ Sic n' ve
 stimenta. n' alia deo con
 secta. ¶ **De Religiosis d.**
 ¶ **Adh.** Sed si vetustate
 consumpta sunt. comburi de
 bent. et cineres in loco hoc
 sto recondi. ¶ In quibus put
 poni malia etiam. Vel in
 alio loco honesto. usi. ut
 in dormitorio. ul' caplo.
 ¶ **De se. d. r. Ligna** ¶
 Item no dz in altare lig
 neum. vel terreum. sed
 lapideum. ¶ Nec calix.
 de ligno qz profum est.
 Nec vitru. qz fragile.
 Nec de cupro. qz puocat
 fornicum. ¶ Sed de auro
 uel argento. vel stagno.
 si nate est. ¶ Nec copale

deserto. sed de candido lino
 ¶ **De se. d. r. Altaria** ¶
 Item sacerdos non debet
 eodem die missam celebra
 re in eodem altari in quo ept
 celebrauit. ¶ Item cor
 pe defuncto exente iertia
 non debet aqua missa dici
 nisi p' defunctis. qua diu
 corp' e' in terra. ¶ Ita dicit
 subdyacon' ¶ **Nota**
 qn sacerdos quicunq' iertium.
 vel sumit eucharistiam dz
 stolam circumdare ut qz
 humer. ¶ **Etia ca**
 ¶ **¶** Queri si missa ¶
 sit de sba ofertoris. ¶ In qda
 q' sit. ¶ Hugo dicit q' no.
 et h' veri' puto. ¶ Queri
 si ept' oferat etiam. et
 p'sbr celebrat missam.
 Quis erit ofsecta. ¶ In q' sit.
 ¶ Hugo dicit. et ita tenet
 hodie epi. ¶ Queri si
 altare totum su' sui dislo
 cutione. et tabule fixe mo
 tione mouet de loco ad locu
 ¶ sit ofsectandū. ¶ In q' sit
 non. ¶ Dicit lapis superior
 non sepatur ab eo. cui con
 pagitur. ¶ **¶** Quid si vn' ¶
 lapis de altari fuit mot' ¶
 nūq' altare e' ressecndū
 ¶ si lapis tangens tabula
 fuit mot' ressecndū est.
 ¶ Item dicendū e' de lapidib' ¶
 qui sunt in cornu altaris
 cum soleat fū. et malis

no i

Deo de
functo
no i

no

4

4

4

4

piz

q̄sec̄tio altaris Si aut̄ de alio
 loco lapis motus fuit Puto
 q̄ nichil impediatur. ¶
 ¶ Quid si aliquid additum fuerit
 altari. ad longitudinem. uel
 latitudinem. ¶ Non cred̄. q̄
 p̄ h̄ debet ressec̄ri. nisi
 sit factum augmentū. q̄
 amitteret formam. ¶
 ¶ Quid si capsella. nō adhe-
 reat lapidi. ¶ Non ē res
 celebrandū. ¶ Quid si aq̄s
 cadat de ec̄cia. et moritur
 ibi. ¶ Vel lapide cadente aq̄s
 opprimatur. ¶ In salis casib⁹
 nō ē regalianda. ¶ Hu-
 go De q̄se. d. 1. **Ec̄cias** ¶
 ¶ Querit̄ si aq̄s uulneratur
 in ec̄cia. et moritur in domo
 sua. ¶ In ec̄cia regalianda
 ē. q̄ ibi accepit eam mor-
 tis. ¶ Unde e contrario sensu
 Si uulneratur ex̄ ec̄ciam
 et moritur in ec̄cia. ¶ Non
 ē regalianda. ¶ Quid
 si martir in ec̄cia occiditur
 ¶ In quot non ē regalianda
 q̄ t̄lis effusio. nō tollunt
 sed q̄seruat ec̄ciam. ¶
 ¶ Rūq̄ p̄ occultū adulteriū.
 uel p̄ occultam fornicationem
 regalianda ē ec̄cia. ¶ In q̄
 non. ¶ Nisi sit manifestum.
 ¶ Quid si vir agnoscat
 uxorem p̄p̄am. ¶ In recon-
 cilianda est. si ē manifestum.
 ¶ Rūq̄ ep̄t p̄t disp̄n. ¶
 ¶ Sare cum notorie corruptis

ut q̄seant inter uirgines
 ¶ In q̄ non. Secus si est
 occultum. ¶ **Nota** q̄
 ec̄cia deditur p̄ plures
 cas⁹ ¶ Primo ut dya^l
 et eius p̄tas inde p̄latur
 ut d̄ ḡss libro dyalogoz.
 ¶ 2^o ut ad eam fugientes
 soluentur. ¶ p̄ h̄ iob̄ intra
 bernatim fugit. et altaris
 cornua apprehendit. ¶ 3^o ut
 orones ibi exaudiant. ¶
 in collecta in d̄dicatione
 dicit̄. ¶ Ut si quisq̄s h̄ t̄plū
 b̄n̄i p̄e inq̄r̄. ¶ 4^o ut
 ibi laudes d̄o soluantur.
 ¶ 5^o ut ibi sac̄ta ec̄cie
 m̄strentur. ¶ p̄ q̄ d̄r̄ ta-
 bernatim. quasi taberna-
 culū d̄i. ¶ **De Celebratio-
 ne missæ.**

Missa ut d̄ b̄r̄s
 Aug⁹ Ideo dicit̄
 So q̄ celestis
 missus ad consecrandū
 corpus d̄ni ad ueniat.
 Et nō q̄ sacerdos nō debz
 indie cantare nisi una
 missam. ¶ Excipit̄ aut̄
 in actiuitas d̄ni in qua
 p̄t cantare tres ¶ Prima
 d̄ns dixit ad moȳ. ¶ Quia
 ibi agitur de ec̄cia x̄pi nat-
 tuitate. Obscura et ignota.
 et iō de nocte cantatur. et
 h̄ p̄tinet ad gnationem q̄
 ē ex̄p̄e. s̄n̄ matre. saluz
 ad eternam. ¶ Sec̄da ad

cam que fuit de matre.
 sine pre. et integre tem
 palem. // Tercia de virg
 tempali ibi puer natus
 e eterna mewan' papn'
 Et io tres mille diamitur
 In alijs diebus pr dre //
 duas missas. Una pro
 defunctis. Alia de die.
 Si necesse fuit. obniti' p
 gnoz. Infirmoz. // Et
 nuptiaz // Ita q' nūqua
 ultra duas missas pto
 sup nūte cantet. Et de
 gle. // Sufficit. // e. e.
 Consultasti. // Vno riet
 Aug' appbat. quolibet
 die unam missam dicere
 et vitupat. De gle. // e. e.
 Cotidie // Et qm duas
 missas cantat. nō sumat
 ablucem ipna. // Et in
 scda. Quia si ipna sume
 ret. non licet ei pza
 celebrare. // **Qno** // Vtrum
 missa celebrata pdeficit
 plus valeat ei pquo fit
 qua alijs. // Dir // p dicit
 Fabianus. Quot qntū e
 decor xpi. de se que v3.
 oibus. // Et d' h' haimiq
 Et qntū addeuocem //
 et intentōem celebratiū.
 Et pcurantiū missari.
 Plus pdest illi pquo fit.
 Et h' pmut auctor edic
 tis // De candela accē
 sa in domo. Vni tm spali

ppoita. In oibus valeat
 In isti magis cui an pmi
 ta intellige. De missa //
 Item si sacerdos nullū heat
 vndate sibi. tm dicat dms
 vobistum. qz sacerdos pub'ca
 plona e. et loqui' ad omnes
 fideles meca. // Item nō
 h3 puulis bapt' missa pro
 defunctis meli valeat ad
 uenā. qz statim se inglia.
 tm adgraz actōnes celebr
 peis. // Vnde Aug' Sacri
 cia altaris. siue quecuqz
 suffragia. offerantur aui
 uis. // Et eleostina p mortuus
 p saluatis sūt graz actōes.
 Pro non valde bonis. // p
 illis qui sunt rapugatoro
 ppiaciones sunt. // Pro
 valde malis. // Daphnatis.
 et si nulla sint adiuanie
 ta eoz. // Pro sunt tm facie
 tibus. // e. e. e. // **Cu** // marthe
 Roma q' ad conficere // **Qno**
 dnm eucharistiam qtuor
 se nra. // Puritas ma
 terie. // Ordo sacerdotalis //
 Inten' officentis. // Et for
 ma vobz. // Puritas
 materie. qz detritico pu
 ro debz ee hostia. et nō dz
 ee fermentatus panis. sed
 azimus. // Tu qz rone my
 sterij. qz corruptoz sūt
 Tu qz dms nō gmedit. cū
 discipulis suis fermentatum
 incena. sed azimū //
 Vnde errant greci qui con
 ficiunt

no i

no i

de pane fermentato. Item
ordo sacerdotalis requirit
Alias nihil agitur qui co
secrat. Unde si hereticus.
excommunicatus. suspensus. si
e ibi forma verborum et sint
sacerdotes. et intendunt
facere qd sunt eam. Licet
etiam nihil credant fieri
ibi. Omnes confitentur. Licet
perant mortaliter. Et in
regularitate incurrunt.
Nec melius nec prius.
de corpore christi. pro bonum.
vel malum sacerdotem.
Item forma verborum
requirit. sicut illorum. Hoc
est enim corpus meum. Quibus
mediantibus fit transmu
tatio transsubstantiatio
Et ista sunt de substantia
Ite quod istis non platis.
Non est ibi sacramentum. Cetera.
sunt de bene esse. Et ergo
de quod tu totum est factum
dicitur. totum est factum.
Et non est de hoc est enim
corpus meum. Nec quicquid
est. Non est de substantia
forme. sed de bene esse quod
unde obmitti non debet.
Alia enim est forma necessaria
sine qua non dicitur sicut. Eodem
modo est de forma vini. Item
Item quod est faciendum si
sacerdos tempore sumptio
nis operit vinum obmissis

sum. Dicitur quodam. quod
apposito vino ipse spiritus
iam esset. sic in die
pasche. De ipse coale
scantia panem remitte.
Et tunc si apponatur
et conservatur. Et incipiat
ibi sicut in die. Et
sunt puniendus et
talibus. Et in melius
vi. quod sic sumatur pro
tula. que accidere possit.
Item quid fiet si
Caro christi pro esset
sanguinem apparet
Et non est sinenda
quod dicitur. Et repom
de in vase mundissimo
et preliquis vacari
Item quod fiet si sacer
dos infirmatus pro
verba hoc est enim corpus meum.
Et Innocentius reser
uari consuevit corpus. et
super altarem hostiam to
tius officium celebrat
et sic totum sumatur.
Item cum corpore in
duratur sub sua specie
quod diu durat sub specie pa
nis. Et Nam spes
panis vadit in ventrem
manus ne christi sub illa spe
Et Hugo de sancto victore
hostie sensus corporalis
incipiendo deficiat non
est quicquid corpus panis
Quod dicitur tunc ad cor

Hec tam dia hies mte. q
 diu more tenes. Non mit
 titur in secessum. sed rapit
 in excelsum. **Io Damascus**
 Dum hies sentitur factu
 e. Dum aut desinit senti
 ri factu non e. **Ite no**
 tandu q corp⁹ xpi. duph
 cita sumitur. **Spualit⁹**
 et sacramentalit⁹. **Spualit⁹**
 hie sumit. qui e in cari
 tate. et credit cor⁹ xpi
 vey ee in altari. **Vnde**
Aug⁹ Crede et mandu
 cisti. **Sacramentalit⁹**
 sumit. qui sub spe panis
 et vini sumit. **Ite no**
 q oia verba q
 signat corrupcoem ul ac
 celsum. ad ea referent.
 s; ad illas hies quas vi
 des. et non ad veru cor⁹
 xpi. **Verbi gra.** Corpus
 xpi frangitur. masticat⁹
 dentibus teritur. sub qua
 e cor⁹ xpi. **Non xpm**
 corp⁹ q latet sub spebus
 et hies hies pnt replere
 et satiare. **Verum**
 amure ul ab alio mlli
 corredi non pnt. **Vm cor⁹**
xpi. **Quid aut dr.**
 cor⁹ xpi sumit. vel dat
 isti. qz ista verba non
 signat rupcoem. refenda

sunt ad un cor⁹ xpi. **Et**
 nondum q ille hies que
 videntur in factu altaris
 non fundantur in aliquo
 subiecto. sed p se stant
 q e ois qz nam. **Ite no**
q null⁹ debet dare
sanguem. s; tm corpus.
Nec pnis debz dare cor⁹
Nec infirmis qui cibum
retinere non pnt. **Si**
tm qtingeret retere si
sunt ibi hies integre. et
simptibiles. et reserua
tur. et sicut. et tuc su
mantur. **Si vero non**
sunt simptibiles. et di
scerni non pnt. qbuant.
et tuc res iuxta altare
recondantur. **Qd**
nuq sacerdos dabit cor⁹
xpi. que sit in pto moli
ta si e manifestum. ne
gabit. si occultu dabit.
Qd nuq meli⁹
fecit. q tlibus. et pnis in
pascua. daret hostia non
consecrata. qz q non
qz factu veritate. nulla
ult hie silatorem. nec e
parandu. ut alius mng
peccet. q no. Item de duo
bus sacerdotibus qz quoz
vaus simulat conficere.
q q sciam mortalis pti
alter vero in mortali pto

no!

no!

Scienter celebret. et confinat
quis istoz magis peccet.
Et quot ille qui simulat
Et c. De homine
Item nūq̄ p̄ illusionem.
ul' pollucionem noctūā
abstinendum ē acceptōe
ep̄i. In q̄ t̄mp̄ pollucio
ē q̄ habundantia illius ma-
terie in uariis scialibus
non ualentibus eam re-
tinere. Quāq̄ etiā p̄ in-
firmatate. et debilitate
virtutis retentur. et tū
maxime q̄ hoīes ieiū-
nant. et mīstis non est
p̄ctā. sed potius pena.
et in hīs casibus relinquit
hō sibi ip̄i. Quāq̄ aut̄ pro-
uenit ex rapula. q̄ pro-
hibet acceptōe. nisi sol-
lemnitas. ul' nūritas q̄d
inducat. Quāq̄ t̄ fit ex
magnatōe turpi p̄ctōe
2 h̄ ē t̄m p̄ctā. q̄ntū co-
gitatio p̄meruit p̄hibita.
et 2 h̄ iudicatur mōrle
ul' uiale. p̄ctā. Et si du-
bitat del̄ tūc ē abstine-
re. Et d̄ q̄d Bonaz
mentū ē timere culpa
et agnoscere ubi nulla ē.
Item pius papa **Depictis**
si p̄negligentiam aliq̄
de sanguine stillauit
interam. ligua labat

die

nō i' depictis

et locus radat. et igna
d̄ q̄buri. et t̄nere
iuxta altare regdi.
Si sup tabula terre
tabula radatur. et con-
buratur. et iuxta altare
condatur. In utroq̄
sacros 90 diebus pe-
nitat. et tot diebus
ieiunet. et a celebratōe
cesset. Et d̄ illud ieiū-
niū ē panis et aqua
Si sup altare stilla
uerit d̄ sorbere. et t̄q̄
diebus penitere. Si
sup lintū p̄mū s̄z cor-
pale. q̄ diebus peni-
teat. Si sup 21 20
diebus peniteat. et oēs
palle tacte debeat ter
lauari sup calicem et
ablutio recondi. Et
si musca ul' aranea in
calicem ceciderit. combu-
ratur. et sanguis sumat̄
Istud uro q̄ in calice
ceciderit. vno p̄fundat̄
et diligentius abluas
et super piscinam con-
luatur. Et si decō
atq̄ ceciderit sup palliū
ul' sup aliud uestimētū.
istud abluat. et ammi-
no sumatur. Si sup
lignum ul' lapidē ce-
ciderit. mod̄ sup dict̄

De sanguine tenuatu. In pe
nitentia. De d.
Si quis per ebrietatem
vel voracitatem eucharistia
evomerit. q̄o diebus pe
nitent. Ep̄us. q̄o. q̄o. q̄o.
mo. q̄o. q̄o. q̄o. Ep̄us. q̄o. q̄o. q̄o.
si studuerint se inebria
ri peccant. Secus si per
infirmitatem acciderit.
Credo tū has p̄mas per
arbitrium discreti sacer
dotis posse imponi.
¶ Queri si dyacono liceat
ministrare corp̄o xpi. ¶ An
si n̄t̄as. ul' iustus fuit
p̄nte p̄bro. ¶ Ut in p̄stato.
¶ D. 99. p̄nte p̄bro.
Ergo multo magis ab
sente p̄bro si n̄t̄e fuit.
¶ Queri si in
nocte ul' ante d̄nas ma
tutinas. ul' p̄ma possit
dici missa. ¶ An credo q̄
an̄ diem scienter celebrat.
Cum sit q̄t̄ q̄suetudinem
eccl̄ie ḡnalem. q̄ peccet
mōrl̄. ¶ Nisi ep̄t sup eo
dispensaret. ¶ Jurā ut
si quis infirmaretur ul'
q̄ ad mortē. et nō possit
h̄re eucharistiam. ¶ An
credo de his qui celebrat
p̄ter missis matutinis
qui aut an̄ p̄ma celebrat
nō peccet mōrl̄. ¶ Qui

aut p̄termissa. ul' terna
sufficiat q̄ suppleat. que per
negligentia sunt q̄ q̄missa.
¶ Queri si aliquis
nichil dormiuit. ¶ An
p̄t dicere missam. ¶ An
si quieuit tam diu. q̄t
digestio p̄t fieri sibi. ¶ Et
matutinas prius legisse
et sex horis satis fecisse.
¶ p̄t dicere missam. ¶ De gl̄e
D. 2. Tribus. ¶ An frater
po mutabil iur̄. ¶ An nō
Nota q̄ nulla de sancto
celebrata p̄definito. q̄ntū
ad facti oblationē eque v̄z
sed q̄ntum ad p̄am mlti
plurimā et deuotionem
ficientis. et ordinacionē
eccl̄ie. Plus valz missa
p̄definitis. ¶ Queri
si liceat ei q̄ntare qui
eadem nocte dormiuit cu
uore. ¶ An si reddit de
bitum. ul' cognoscit eam
tā p̄lis q̄t dieb̄ statut̄
ab eccl̄ia. ¶ 33. d.
¶ An cuppa ¶ An q̄ntū
p̄lis danda ē eucharistia
q̄ qui h̄nt. 11. ul' 12. an
nos. et p̄nt h̄re reueren
tiā ad cor̄ xpi. ¶ Queri
aut h̄ntes indultam sc̄al̄
intuitatib̄ in q̄ 2. 10 an
nō q̄ntare p̄nt. ¶ An
q̄ q̄ sinaz. an̄.

nōi

1

+

1

no 1

¶ Quid delms qui sunt. ¶
 inposito tornamentandi.
 ¶ Communitate no debent.
 ¶ Quia si gna alia ad ¶
 miscent. ad triticum. quid
 fiet. ¶ Si admixta sunt
 ita modice. q penitus ac-
 tico absorbantur. No in-
 pediat. ¶ Quia potest
 gna de fermento. ¶
 Anselmum. Fermentum et
 azyma non variant sb-
 stantiam. Pro invicem con-
 fia pt. S; melius est q
 fiat mazymo. Et qui sac-
 ter gneret de fermento.
 griter peccaret. ¶ Nota
 Hugo d. Si quis in ferme-
 to gneret nichil ageret.
 ¶ De g. legitur De g. d.
 2. In sacramento. qz
 depuro grano frumeti
 debet ee panis ille. ¶
 ¶ Quia quid si frumeto
 addit. piper cymminum
 ¶ Non querit totu in
 corpus xpi. sed reliqui
 p de fermento. ¶
 ¶ Si ap admiscatur
 de fermento. ¶ Tunc non
 queritur in corp. cui nll
 azymu e. cui gscio fi
 possit. ¶ Quia pt
 gna de farina tritici. ¶
 ¶ q non. Nisi redigatur in
 panem. ¶ magis simaz. n. d.

¶ Quia de vino cor- ¶
 rupto pt gna. ¶ Si est
 paz corruptum pt. Si
 aut totaliter e mutatu
 non pt. ¶ Unde de vino ac-
 ceto so pt confici. sed no
 de aceto. ¶ De vino
 mixto. si absorbeatuz or-
 no liquor apponitur non
 ipedit. Aliter aut ipedit.
 ¶ Quia aqua de sacra ¶
 nate e. ¶ Pa q non. et
 qui non apponit ex temp-
 tu. ul heresi. peccat mor-
 taliter. qui vero ex negli-
 entia. venialiter. ¶
 ¶ Quia pt gna ex vino
 expresso in calice. ¶
 si pmo affertur. et gnat
 nichil fit. Si pmo ex-
 mitur. et postea gnat.
 h' hanc fit. Si aliud
 h'c non poterit. Si aut
 aliud h'c pt. No debet
 fi. De g. d. 2. Cum
 ane. De baptismo
 et eius effectu.
 ¶ Baptismus est
 exterior hois ab-
 lucio. Cum certa
 forma verbor. ¶ q. 1. De
 traly. ¶ Tres baptismi
 sunt tres. ¶ flumis. ¶
 flammis. et sanguinis. ¶
 ¶ Baptismus fluminis
 fit in aqua materiali h'c

libat a culpa originali. et
 karatorem imprimat. ¶
Flammis e fidi. cu qd
 desiderat baptizari per
 spm scm. Ex. de pbro no
bapto Adaphiam. hic
 libant a culpa. tm. et for-
 sitan apena. ¶ Sanguis
 e tum quis edus nppm
 anqua baptizetur omid-
 pto. hic libat a culpa
 et apena. ¶ Effectus
 bap^m e remissio ptoz. ¶
 Impuro tollit baptism⁹
 originale. ¶ Maniquo qui
 gteritur actuali. Impmo
 aut qui fide accedit. Mo
 opatur ptoz remissione
 licet karatere ei ipmat
 tunc. ¶ Bed tunc
 incipit opari. Cum fimo
 recedit. De o. s. d. 2. ¶
Forma vobz h e. Ego
baptizo te. Innoie pris
2. filij. et sps sc. Ex. c. c.
Si quis. ¶ Et intellige
q h p nome ego. No est
de substantia bap^m. Quia
inh vobz baptizo. Intelh
ego. De o. s. d. 2. ¶
Petulerunt. Ita d. p. h.
Cetera vobz sunt de sub
stantia forme. Ita d. g. 9.
dem sentit. ¶ Et ego
cum eis. ¶ Item de qbus

dubiam e v^o sint bap^m
 baptizentur sic. Si es bap^m
 non te bap^mo. Si no es
 bap^m Ego te bap^mo. In
 noue pris 2 filij. et s. sc.
Ex. c. c. De quibus. ¶
 Item duo sint de s. bap^m
 ma. Quoz si alterum
 ul vltz eoz fuit obmissu
 nichil agitur. sed vbum
 et elementu. i. forma vboz
 supda et aqua. Ex. c. c.
Non ut appones. ¶
 Unde n. insalua. ¶ Ex. in
vino. n. in oleo. ¶ Rec. in sa
bulo. ¶ n. in aqua volati
ca. ¶ n. in sili. ¶ n. in aqua
lutosa. ¶ n. in magis e deluto.
¶ In pura aqua pt fieri
bap^m. ¶ Ex. c. c. ¶ Non ut appones
fit aut bap^m in aqua
tm. ut nullam inapiam
excusaret. ¶ d. 2. ¶ Omium
et oleum non qlibz pt h^o
¶ qz delatere xpi fluxit
sanguis. et aqua. ¶ Sangu
is ut redimderet. ¶ aqua
ut mundaret. ¶ Item tex
imergitur. qz infide tri
nitatis accipit baptismu.
¶ Item null9 se ipm bap^m
pt. qz inter bap^mantem
et bap^matu. Discretio
plomb d. c. c. ¶ Ex. c. c. ¶
bitum. ¶ Itē hco d. b. c.
cogi. p. tormeta ul supplicia

no i. d. l. i. ¶

S3 qm bap^m est p^oest cogi
 ad observandum xpiane fi
 dei Qui em nullatenus
~~consentit~~ consentit. et p^omi
 tus contra dicit. Nec rem
 nec karatrem sac^o susci
 pit. **S^ec. c. Maiores** ¶
 ¶ Quis dormienti. ul' amicti
 si baptiza^r impmit karat
 terem. ¶ Si autem dormi
 ret. vel amenciam iurvat
 hnt p^oortum ut baptiza
 retur. utq^z karatrem ve
 cipiet. **S^ec. c. Maiores** ¶
 ¶ Pena iuratis bap^m
 2^o leges e^t decapitatio.
 S3 2^o canones e^t h^oritas
 non p^ot p^omoueri. Godm
 si ab heretico quis scienter
 et absq^z n^ota^r baptizatur.
 D. h^o. **Confirmandum**.
 ¶ Qui dubitat p^oba ¶
 biliter. N^ot^o bap^m confir
 matus. ordmatus fuit
 p^oter t^ole dubium p^ot bap^m
 q^ofirmari 2 ordmari. q^o
 non dr ifatum. q^o ambig
 uitur ee factum. Extra
 De p^obro non bap^m ¶
 ¶ **Quid si sac**
 ¶ **dos nolit bap^m** In p^orio
 ¶ **na^r nichil debet dari in**
 ¶ **t^oli ca^u.** sed laycus bap^m
 ¶ **z^oat** ¶ **¶ Sed quid si aqua**
 ¶ **nullo p^ot h^or.** nisi ematur

a sacerdote. In aqua em
 p^ot. ut alius baptizet. q^o
 sacerdos. **Aliter no^t.** ¶
 ¶ **¶ Quis p^oua^r e^t bap^m si**
 ¶ **fit dr p^omoie p^oris 2 fi**
 ¶ **2. si. In q^o non q^o h^o**
 ¶ **ubum baptizo e^t de ee**
 ¶ **bap^m S^ec. c. Si quis.**
 ¶ **¶ Quid si dicatur** ¶
 ¶ **Ego te baptizo p^omoie**
 ¶ **p^oris 2 filij. et no^t plus**
 ¶ **adda^r In nichil agitur**
 ¶ **Quia om^os tres p^osona^r de**
 ¶ **bent xpiani. nisi in ca^u**
 ¶ **ubi p^ouer moveretur.**
 ¶ **xp^osta una p^osona. tunc**
 ¶ **h^ondus e^t bap^m.** ¶
 ¶ **¶ Quid si dicat Ego te bap**
 ¶ **tizo p^omoie xp^o.** In q^o
 ¶ **p^ontua eccl^oa p^ontuit h^o**
 ¶ **bap^m sub hac forma. q^o**
 ¶ **mo non p^ot. Unde qui**
 ¶ **fit baptizaret. Nichil**
 ¶ **ageret 2^o theologos**
 ¶ **S^e p^ourite dicitur. q^o ad**
 ¶ **huc p^ollet fieri. sed no^t**
 ¶ **vedo. ¶ Quid si dr In**
 ¶ **noie trinitate In nichil**
 ¶ **fit. q^o xp^ostio trinitatis**
 ¶ **requiritur explicita et**
 ¶ **non implicita. ¶ Quid**
 ¶ **si dr p^omoie genitoris**
 ¶ **geniti. et flammis sc^o.**
 ¶ **In nichil fit. q^o d^ous**
 ¶ **data e^t no^tibus p^onap^o**
 ¶ **S3 in p^opatu heu dicit^o**

qui leuant nichil parit. Nec
 q̄ritur p̄p̄m̄itas sp̄ualis
 Quis qui leuauit puerum
 de fonte p̄ eum tenere in
 firmatoc. An q̄ sit. De q̄ se
 d. e. In p̄p̄ro. Quot
 erunt leuantes. Quis
 tm̄. siue vir. siue mulier. De
 q̄ se. d. e. Non plures.
 Illud t̄m̄ hodie male serua
 Nota q̄ non licet
 abbatibus ul' moachis de
 bap̄ suscipere puulos. vel
 gmatres h̄re. 16. q. 1.
 placuit. Et de q̄ se. d. e.
 Non licet. Illud eod̄ de
 alijs rehytiosis. An. q̄
 de postulatoc. Ex parte
 De reliquijs et earum
 ueneratione:

Nota q̄ antique re
 liquie. non debent
 extra capsam on
 di. nec exponi venales.
 Ex. c. Cum cre. 1.
 Item nullus debet reli
 quas de nouo inuentas ve
 nerari publice. Nec alijs
 p̄ferte colere. que mira
 cula faciunt. Nisi aucto
 romani pontificis. et po
 testes legitimos fuit ap
 probatum. Nec plati de
 bent admittere tales ab
 usiones. Quot occasione

questus iam h̄y q̄ suauit
 Ex. c. Cum cre. et. c.
 Audiuim̄. Quis
 relique p̄nt furtiue sub
 trahi ut reponantur in
 honestiori loco. An q̄ no
 ymo sacilegium ḡmittit
 2 ḡmittit. Quocirca
 sacrum delacro tollitur
 11. q. 2. Quisquis
 Cred̄ eam ee symonia
 symoniacum. v̄d̄re. Q̄
 Quid si aq̄s p̄ morte
 miracula faciat. Quis
 colendo e p̄sancto. An
 q̄ no. d. coli. Nisi p̄us
 canonizetur. Ex. p̄p̄.
 Ex. c. Audiuim̄. 1.
 R̄o q̄ in p̄cellione mil
 li licet portare capsam
 cum reliquijs. Nisi sit
 subdiaconus. q̄o. d.
 Non licet. c̄p̄.

De obseruatione iei
 unij. c̄p̄. 1.
Nota sit d̄. Immo
 rius. Si festum
 alicuius apli. vel al
 terius sancti cui ieiunium
 datum e. venerit super
 feriam. et die sabb̄ti
 p̄cedentis vigilia debet
 ieiunari. Ex. c. Expte
 Nota q̄ t̄p̄lex e. 1.
 iunium q̄ p̄mu e corp̄is

no

cibo materiali // 2^o af-
 fluctis agaudio tepali.
 // 3^o te spuale. et opti^o
 apud mortali // 4^o p^oaz
 em p^o d^o i^o ieiunare au-
 bo nisi ieiunetur apud.
 vnde p^o l^oas Quare iei-
 unamur // 2 non affixi
 sti q^o // Item no^o ista
 q^o d^o debent ee in ieiunio.
 Largaritas. Letitia. Non
 et mensura // Depmo
 d^o q^o. Quot manduca-
 turus es. si non ieiun-
 naves depaupibus //
 Ut ieiunium sit sativitas
 me. Non mar supij lu-
 crum // De 2^o d^o d^os
 in matheo. Om ieiun-
 natis Nolite fieri estes.
 // De 3^o d^o in libro
 Regum. Quot Ionathas
 qui puenit horam ma-
 ducandi. adiudicatus
 emorti // De 4^o d^o
 Aug^o d^o ens auiditate
 tiboz lassata. p^odit
~~ma^o d^o~~ o^oms v^oute.
 Item omes vigilie q^o
 ap^o l^ooz sunt obseuande
 v^oreca vigiliam. phi-
 lipp^o z iacobi. Et ioh^ois
 ewan^ote. Quia istoz sol-
 lemmitates infra pa-
 scalem z natale cele-
 brantur // Item qui

in q^o et alijs tempibus
 cum ieiunandus est p^o p^o
 magnam ciboz inopiam
 et n^oite inevitabilem
 et debilitate magna. fia
 sexta q^o medret carnes
 non e^o p^oniendus. Et
 in locum q^o faciat satis
 cum alijs opibus n^oite.
 et doceat q^o boaz meau
 e^o ibi culpa timare vbi
 non e^o culpa. // oia h^oes
 extra. e. Consilium q^o
 Item qui nec vto nec
 v^oglari obseuaria se
 affixi in sexta feria. Si
 festum nati^o q^o die de-
 nerit caribus p^o ex
 cellencia festi vti p^ont.
 n^o sunt n^ophandendi
 qui obdeuorem volunt
 abstinere. // e. c. e. //
 p^o l^oari q^o // 2^o q^o p^ont
 teneat ieiunare // n^o
 a 20 annis z sup^o obli-
 gantur hoies ad ieiunia
 etie. n^o a^o q^o p^ollendu
 an hanc etate // Aug^o
 p^oupes excusant a ieiu-
 nio // n^o p^ouptas non
 excusant semp^o. sed isti
 qui non p^ont sel^o h^oes q^o
 sufficiat hora q^o mestioris
 // 2^o q^o p^ogrini exai //
 sentur. et cursores d^o d^o
 // Si v^o p^ont sil^o faare

no^ono^o

salis ambulat. et ieiunac
Non excusantur. Si aut
Quid de somno labor gius
e et sic ut qz fact non pnt
excusantur. **Q**uid de
seruis qui vadunt demela.
et ibunt p vino. In non
soluunt ieiunium. si p redi
tum gmedunt. **Q**
Quid de mulieribus preg
nantibus. et nutentibus
et infirmis. In Si time
de pualo carz et de pub. ad
ubera. non soluunt pino
debent soluere. **Q**uid de in
firmis. **Q**uid p penda
e dispensatio. ad soluendum
ieiunium. **Q**uid de
ca manifesta e omibz
soluatur. Non nota e. Si
aut latz pcat dispensaco
p p i sacerdotis. **Q**uid
ponus an prandiu soluit
ieiunium. In q sic. **Q**
Quid de potatoribus qui
non pnt abstinere apotu
In Licentiaru pnt eis ut
bibant aqua an pndium.
Quid de sps soluunt. **Q**
In si ca nca ul medicine
soluunt. sumuntur. Non
soluunt. Si aut ppta potu
soluunt. **De purgatio
ne post partum.**
Actendum q lege
pceptum fuit. si

mulier masculu pareret
qo diebus Si vero feis
qo diebus a templi m
gressu cessaret. **Q**uid
aut si statim p partum
voluit ingdi. non pcat
Nec pntenda e. Ne pe
na carz vertatur eis in
culpam. Si tn obreure
ciam uult abstinere bn
facit. **Q**uid de expectare
uolens. **Q**uid de q h et
multi alij q **Q**uid de si
scienter. maritus exi
gat debitum temp men
tabali sruali pcat
mori. Si aut no red
dit non pcat. **Q**uid de
uore e dicendu. et de
Hugo. sup locu istu. d. h.
**Ad eius gubitu. Quot
exigit scienter. exgens
pccat mori. et a quo
exigitur. pnt no reddere
In pccat. Nisi videatur
pccat fornicatois i mi
nere. et q mulier tene
reuelare viro. Infirmi
tate sua. si exigit debitu.
Tunc em gapiuntur. **Q**
ceri. membru dapnati
Claudi. Leprosi. ppta
pccationem sacul.
De Emmitate emaz.
Ammittas e p uulgis
ecciae libertate. **Q**uid
p sonaz ul rez ad**

cas pertinentium. Dicit
 aut emunitas. q̄ extra
 munit. i. munita of
 ficia vel onera. a quibz
 ecclie sunt imunes. **Ex.**
C. C. Ecclias. // **No**
 q̄ ecclia i. ipe locus con
 servatus sit emunitate.
 Ut inde nullus per vim
 extrahatur. Nisi sit
 publicus latro. et noc
 tuus depopulator.
 agroz. De qui agros
 militum. ul' priuatoz
 deplatur. Et si iustas pub
 lincas munitis oblidet. //
 Tales em p̄nt extrahi ab
 ecclia. Etiam de altari. et
 non p̄sita impunitate
 de ipis. Et d' hugo q̄
 q̄libet p̄t p̄a auctoritate
 abstrahere ab ecclia. et
 quilibz taliter munitian
 tes p̄t persequi. et om
 dre. **Ex. e. In tor. in. q. q.**
Sicut. // Item qui in ecclia
 ea lpe. ut ibi libenter co
 munitur horridum. Vel ali
 ud malitium. eccliam p̄nt
 extrahi. q̄ frustra legu
 auxilia inuocant qui in
 ipaz q̄mittit. **Ex. e.**
Immunitate. // Et cy
 materiu eodem gaudet
 privilegio. **16. q. 2. Quis**
quis. // Item intelligo
 de ecclis non q̄sctis sicut

ep̄i edificatis. **Ex. e. Ecclia.**
 // Item si sit seruus cui
 adno p̄sito iuramento
 de impunitate. si no uult
 exire. p̄t extrahi. **Ex. e.**
Inter alia. // **Itē nullus**
in ecclia sepeliatur. Nisi
 ep̄i. Aut abbates. et digni
 p̄ber. Et valde dignus lay
 cus. **13. q. 2. Nullus.** // **Itē**
in ecclis cymiteris q̄ pla
cata seclaria. non sunt
tractanda. Marie de ca
 sanguis. **Ex. e. Cu i ecclia.**
 // Item ludii theatrales
 cum laruis et sillis in
 honestis p̄hibentur fieri
 in ecclis. **Ex. e. De vita et hoc**
Cum indecorem. // Item
 plone eccliaz. Ut clerici.
 conuersi. et serui cano
 coz. non debeat fatigari
 angarijs. et e angaria
 plone seruicij. Cum q̄s
 seruit p̄p̄s sumptibus.
 et pangarijs. i. ubi p̄son
 seruit sumptibus alienis
 // Item q̄ si prochia. // **Itē**
in fatum p̄p̄ungnacula
in cymiteris q̄ hostes
nuq̄ q̄mittit. saclegium
pa. et nuq̄ debz in castel
lari ecclia. // **Al muniti.**
one. // Ut inde fiat gona
es p̄ metum hereticoz
paganoz p̄domu. licite
p̄t in castellari ul' muniti

vendat in eadem forma. s. rari p. vendere. mutata forma. Ex loco ut si fiat turpi loco. ut in taberna ul' malio. Et de scilicet negotium. i. scilicet hosti. Non debent clerici exerce. Marie in sa. n. g. nis. Et. c. c. Si vero. Nisi talia ptineant ad iudicium ecclie. q. iudicium dicitur scilicet us.

Explicit lib. tertius. s. q. tabla.

- De sponsalibus lvi
- De sponsatione impuberum lvij
- De matrimonio lviij
- De clam destimat despon. satione lxi
- De sponsa duorum lxi
- De condicib. appoit lxi
- Si clerici ul' coenocetes pnt. contrahere lxii
- De eo qui dicit in nioi. qua polluit lxiii
- De coniugio leproso lxiiii
- De coniugio seruo lxv
- De cognacoe quati lxv
- De cognacoe legali
- De eo qui g. luit. colang. nea uxoris sue. lxvi
- De consanguinitate et affi. nitate lxvii
- De frigidis et malefi. cis lxviii
- De nioio q. m. dem. et. clie lxv